令和８年２月 24 日

 報道関係 各位

田辺市教育委員会スポーツ振興課

                         課長   熊野 雅仁

第 37 回田辺市スポーツ賞の受賞者決定及び表彰式について

 田辺市スポーツ賞は、スポーツの振興に貢献され、その功績の著しい方、また各種スポーツ

競技において優秀な成績を収められた方々の栄誉を称えるために制定したもので、第 37 回とな

る今回は個人の部 16 名と団体の部６団体に贈呈することを決定し、表彰式を下記の日程で執り

行いますので、報道方よろしくお願い申し上げます。

記

 ○第 37 回田辺市スポーツ賞表彰式

 １．日 時  令和８年３月１日（日）午前 10 時 00 分～

２．場 所  田辺スポーツパーク 多目的ホール

３．受賞者  ・スポーツ栄誉賞  該当なし

・スポーツ顕彰  個人の部：２名

・ス ポ ー ツ 賞  個人の部：８名

・スポーツ奨励賞  個人の部：６名    団体の部：６団体（36 名）

・スポーツ功労賞  該当なし

田辺市教育委員会スポーツ振興課（担当：新谷）

〒646-0061 田辺市上の山一丁目 23 番１－１号

田辺スポーツパーク管理事務所内

内線：6003

Ｔｅｌ ０７３９－２５－２５３１   ＦＡＸ ０７３９－２５－０３８７

２名

競技名 大会名（開催日） 種目 成績
現住所

（出身地住所）

とみつか はるゆき

冨塚 晴之 カヤックペア５００ｍ １位

カヤックペア２００ｍ １位

そわ たかひろ

曽輪 貴博

８名

競技名 大会名（開催日） 種目 成績
現住所

（出身地住所）

しょうじ なおき

庄司 直樹

さかもと ゆい

坂本 結彩

くすもと りゅうせい

楠本 龍生

みねたま りく

峯玉 凛空

さかもと ゆうひ

坂本 雄飛

たなか はると

田中 晴渡

ほら てるま

洞 輝真

やまもと たから

山本 宝

秋津町

（熊野高等学校　３年）

空手道 令和6年度第44回全国高等学校空手道選抜大会
（令和7年3/24-3/27）

男子団体組手 ５位 明洋

（熊野高等学校　３年）

一般卓球 ３位

第97回選抜高等学校野球大会
（令和7年3/18-3/30）

空手道 令和6年度第44回全国高等学校空手道選抜大会
（令和7年3/24-3/27）

男子団体組手

第28回全国高等学校少林寺拳法選抜大会
（令和7年3/26-3/28）

（文里）

スポーツ顕彰（個人の部）

氏名（所属）

カヌー 令和７年度ＳＵＢＡＲＵ日本カヌースプリント
選手権大会
（令和７年9/9－9/14）

（新庄町）

（自衛隊体育学校）

女子団体の部 １位

第24回全国障害者スポーツ大会
「わたSHIGA輝く障スポ」
（令和７年10/25ー10/27）

上の山

（芳養町）

スポーツ賞（個人の部）

氏名（所属）

稲成町

野球 野球

（智辯学園和歌山高等学校　２年）

２位

第59回少林寺拳法全日本学生大会
（令和7年11/2）

卓球

少林寺拳法

（神島高等学校　３年）

少林寺拳法

（同志社大学　１年）

空手道

空手道 令和6年度第44回全国高等学校空手道選抜大会
（令和7年3/24-3/27）

男子団体組手 ５位

上芳養

５位 中三栖

（熊野高等学校　３年）

令和6年度第44回全国高等学校空手道選抜大会
（令和7年3/24-3/27）

男子団体組手 ５位 秋津町

水泳 第42回日本パラ水泳選手権大会
（令和７年11/1－11/2）

200ｍ自由形 １位

（熊野高等学校　３年）

男子自由単独演武の部 １位

1

６名

競技名 大会名（開催日） 種目 成績
現住所

（出身地住所）

おがわ そうし

小川 総司

かさまつ なおあき

笠松 直顕

おおた せな

太田 晴菜 令和6年度第44回全国高等学校空手道選抜大会
（令和7年3/24-3/27）

女子団体組手 出場

令和7年度全国高等学校総合体育大会空手道
競技大会兼第52回全国高等学校空手道選手権大会
（令和7年8/7-8/10）

女子団体組手 出場

わだ ちひろ

和田 千尋

おかざき しゅんご

岡﨑 旬冴

まえだ はるみち

前田 治道

スポーツ奨励賞（個人の部）

中万呂

カヌー

（神島高等学校　３年）

（田辺高等学校　３年）

カヌー

（熊野高等学校　３年）

ラグビー

（熊野高等学校　３年）

中三栖

湊

龍神村安井

鮎川

空手道

令和７年度全国高等学校総合体育大会
カヌー競技大会
（令和7年8/1～8/5）

出場

出場 下三栖

第12回全国高等学校7人制ラグビーフットボール大会
（令和7年7/22-7/25）

令和6年度第44回全国高等学校空手道選抜大会
（令和7年3/24-3/27）

女子団体組手

（熊野高等学校　３年）

7人制ラグビー

空手道

６位

氏名（所属）

第79回国民スポーツ大会
（令和7年10/3-10/6）

カヤックシングル200ｍ  8位

カナディアンペア500m

ラグビー 第12回全国高等学校7人制ラグビーフットボール大会
（令和7年7/22-7/25）

7人制ラグビー 出場

（熊野高等学校　３年）

2

６団体

競技名 大会名（開催日） 種目 成績
現住所

（出身地住所）

はやま ゆり

羽山 由莉 ２年 上秋津

なかしま なぎさ

中嶋 渚 ２年 みなべ町

にしの ひなた

西野 向日詩 ２年 伏菟野

おおみなみ はるな

大南 春菜 ２年 上秋津

ごとう ゆうか

後藤 優日 ３年 新庄町

たいら なつみ

平 菜摘 ３年 下三栖

たちばな れい

橘 玲依 ２年 新庄町

みぞの らいり

溝野 來利 １年 上富田町

はざま ゆうが

硲 悠河 ３年 下万呂

うちの ともや

内野 智哉 ３年 あけぼの

いわもと まる

岩本 真滝 ２年 新庄町

もりもと そうや

森本 創哉 ２年 芳養町

やまぎわ ひなた

山際 陽太 ２年 下万呂

なかしま こうすけ

中嶋 康介 ２年 たきない町

おおもん そういちろう

大門 蒼一朗 ２年 あけぼの

ふじた こうま

藤田 煌真 ２年 下三栖

ホッケー

体操 令和７年度全国高等学校総合体育大会
（令和7年8/2-8/5）

女子団体 出場

神島高等学校
弓道部（女子）

田辺工業高等学校
体操競技部（女子）

弓道 令和７年度　第44回　全国高等学校弓道選抜大会
（令和7年12/23-12/25）

女子団体 ベスト32

令和７年度全国高等学校総合体育大会
ホッケー競技大会
（令和7年8/1-8/6）

スポーツ奨励賞（団体の部）

団体名

男子団体 ベスト16田辺高等学校
ホッケー部（男子）

3

競技名 大会名（開催日） 種目 成績
現住所

（出身地住所）

かめい もえか

亀井 萌加 ３年 宝来町

こやま ももか

小山 桃花 ３年 新庄町

すなの りん

砂野 鈴 ３年 下屋敷町

おかの はるな

岡野 陽菜 ３年 むつみ

まつば なるみ

松場 愛実 ３年 南新万

やまもと みのり

山本 穂浬 ３年 南新万

いしだ るみ

石田 るみ ３年 下万呂

わかゆう りのは

若勇 莉乃葉 ３年 新庄町

やまさき おとわ

山﨑 音和 ３年 新庄町

たかおし りお

鷹押 凛音 ２年 末広町

にし わかな

西 和奏 ２年 上秋津

やまもと あやか

山本 彩香 ２年 中三栖

はまの かえで

濱野 楓 ２年 中三栖

くすい さやか

楠井 清花 ３年 御坊市

かたおか ちか

片岡 千佳 ３年 みなべ町

もりやま ひな

森山 妃菜 ３年 上秋津

やぐら あいみ

矢倉 愛心 ２年 白浜町

はまぐち のい

濵口 乃唯 ２年 湊

にし みゆ

美夢 ２年 上秋津

たにもと りこ

谷本 莉子 ２年 下万呂

なす さやか

那須 清香 ２年 北新町

はまもと ぼたん

濵本 菩丹 ２年 上の山

しんや かえり

新家 楓理 ２年 （鮎川）

さかもと つるぎ

坂本 鶴月 ２年 朝日ヶ丘

たのおか みゆ

田野岡 美結 ２年 上秋津

団体名

登山 田辺高等学校
ワンダーフォーゲル部（女子）

令和７年度全国高等学校総合体育大会登山大会
第69回全国高等学校登山大会
（令和7年8/5-8/9）

団体女子 出場

田辺高等学校
ホッケー部（女子）

ホッケー 令和７年度全国高等学校総合体育大会
ホッケー競技大会
（令和7年8/1-8/6）

女子団体 出場

少林寺拳法 田辺高等学校
少林寺拳法部（女子）

令和７年度全国高等学校総合体育大会
少林寺拳法競技大会
（令和7年7/23-7/25）

女子団体演武 出場

4